[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 февраля 2014 г                                  №  14                           с. Новониколаевка
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 14.10.2013г. №139

В соответствии с постановлением Администрации Новониколаевского сельского поселения от 22.08.2013 № 108 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новониколаевского сельского поселения» и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий, согласно Решения Собрания депутатов от 17.12.2013 №44 «О бюджете Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» и Решения Собрания депутатов от 28.01.2014 №46 «О внесении изменений в Решение №44 от 17 декабря 2013 года «О бюджете Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
постановляю:

      1.Внести в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 14.10.2013 №139 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» следующие изменения:

      1.1. В паспорте муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в части объемы бюджетных ассигнований программы изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований

программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств  бюджета сельского поселения составит: 1025,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 148,5 тыс. рублей;

2015 год – 168,7 тыс. рублей;

2016 год – 175,0 тыс. рублей;

2017 год – 133,3 тыс. рублей;

2018 год – 133,3 тыс. рублей;

2019 год – 133,3 тыс. рублей;

2020 год – 133,3 тыс. рублей.
Объем  бюджетных ассигнований по подпрограмме№1 составит 52,8 тыс.рублей, в том числе по годам:
2014 год – 2,0 тыс. рублей;

2015 год – 2,0 тыс. рублей;

2016 год – 2,0 тыс. рублей;

2017 год – 11,7 тыс. рублей;

2018 год – 11,7 тыс. рублей;

2019 год – 11,7 тыс. рублей;

2020 год – 11,7 тыс. рублей.
Объем  бюджетных ассигнований по подпрограмме№2 составит 965,6 тыс.рублей, в том числе по годам:

2014 год – 145,5 тыс. рублей;

2015 год – 165,7 тыс. рублей;

2016 год – 172,0 тыс. рублей;

2017 год – 120,6 тыс. рублей;

2018 год – 120,6 тыс. рублей;

2019 год – 120,6 тыс. рублей;

2020 год – 120,6 тыс. рублей.
Объем  бюджетных ассигнований по подпрограмме№3 составит 7,0 тыс.рублей, в том числе по годам:

2014 год – 1,0 тыс. рублей;

2015 год – 1,0тыс. рублей;

2016 год – 1,0 тыс. рублей;

2017 год – 1,0 тыс. рублей;

2018 год – 1,0 тыс. рублей;

2019 год – 1,0 тыс. рублей;

2020 год – 1,0 тыс. рублей.

     1.2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы » изложить в следующей редакции:
 Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов.

         Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 1 2014-2020 годы  52,8 тыс.рублей, в том числе:

         2014 год –  2,0 тыс. рублей;

         2015 год –  2,0 тыс. рублей;

         2016 год –  2,0 тыс. рублей;

         2017 год – 11,7 тыс. рублей;

         2018 год – 11,7 тыс. рублей;

         2019 год – 11,7 тыс. рублей;

         2020 год – 11,7 тыс. рублей.
         Объем ассигнований областного бюджета подпрограммы № 2 на период 2014-2020 годы –   965,6 тыс.рублей, в том числе:

        2014 год – 145,5 тыс. рублей;

        2015 год – 165,7 тыс. рублей;

        2016 год – 172,0 тыс. рублей;

        2017 год – 120,6 тыс. рублей;

        2018 год – 120,6 тыс. рублей;

        2019 год – 120,6 тыс. рублей;

        2020 год – 120,6 тыс. рублей.
Объем ассигнований областного бюджета подпрограммы № 3 2014-2020 годы 7,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –1,0 тыс. рублей

2015 год – 1,0 тыс. рублей

2016 год – 1,0 тыс. рублей

2017 год – 1,0 тыс. рублей

2018 год – 1,0 тыс. рублей

2019 год – 1,0 тыс. рублей

2020 год – 1,0 тыс. рублей

       2.1. В паспорте подпрограммы «Пожарная безопасность» в части объемы бюджетных ассигнований подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

	Общий объем ассигнований местного бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 52,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 год –  2,0 тыс. рублей;

2015 год –  2,0 тыс. рублей;

2016 год –  2,0 тыс. рублей;

2017 год – 11,7 тыс. рублей;

2018 год – 11,7 тыс. рублей;

2019 год – 11,7 тыс. рублей;
2020 год -  11,7 тыс.рублей.

        2.2. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Общий объем ассигнований местного бюджета подпрограммы муниципальной программы 2014-2020 годы 52,8 тыс. рублей, в том числе:

         2014 год –  2,0 тыс. рублей;

         2015 год –  2,0 тыс. рублей;

         2016 год –  2,0 тыс. рублей;

         2017 год – 11,7 тыс. рублей;

         2018 год – 11,7 тыс. рублей;

         2019 год – 11,7 тыс. рублей;

         2020 год -  11,7 тыс.рублей.

       3.1. В паспорте подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» в части объемы бюджетных ассигнований подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы на период 2014-2020 годы –  965,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 145,5 тыс. рублей;

2015 год – 165,7 тыс. рублей;

2016 год – 172,0 тыс. рублей;

2017 год – 120,6 тыс. рублей;

2018 год – 120,6 тыс. рублей;

2019 год – 120,6 тыс. рублей;

2020 год – 120,6 тыс. рублей.

        3.2. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы муниципальной программы на период 2014-2020 годы –  965,6 тыс. рублей, в том числе:

        2014 год – 145,5 тыс. рублей;

        2015 год – 165,7 тыс. рублей;

        2016 год – 172,0 тыс. рублей;

        2017 год – 120,6 тыс. рублей;

        2018 год – 120,6 тыс. рублей;

        2019 год – 120,6 тыс. рублей;

        2020 год – 120,6 тыс. рублей.
         4. Приложение №3 к муниципальной программе изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

         5. Приложение №4 к муниципальной программе изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
          6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Новониколаевского сельского поселения.

           7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новониколаевского

сельского поселения                                                            С.А.Ильин
Таблица № 1
Расходы областного и местного бюджетов на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия

	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансовый год

2014
	первый год
планового
периода

2015
	второй  год
планового
периода

2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная

программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего,

в том числе:
	951
	0309
	X
	X
	148,5
	168,7
	175,0
	133,3
	133,3
	133,3
	133,3

	Местный бюджет
	951
	0309
	X
	X
	148,5
	168,7
	175,0
	133,3
	133,3
	133,3
	133,3

	Областной бюджет

	X
	X
	X
	00,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1

Пожарная безопасность

	всего,

в том числе:
	951
	0309

	X

	X

	2,0
	2,0
	2,0
	11,7
	11,7
	11,7
	11,7

	дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы
	Местный бюджет
	951
	0309
	X
	X
	2,0
	2,0
	2,0
	11,7
	11,7
	11,7
	11,7

	Подпрограмма 2

Защита населения от чрезвычайных ситуаций
	Улучшение материально-технической базы
	всего,

в том числе:
	951
	0309
	X
	X
	119,5
	120,6
	120,6
	120,6
	120,6
	120,6
	120,6

	Местный бюджет
	951
	0309
	X
	X
	119,5
	120,6
	120,6
	120,6
	120,6
	120,6
	120,6

	в том числе

	Обучение руково-дящего состава и специалистов на курсах  гражданской обороне и чрезвы-чайным ситуациям

	X
	X
	X
	6,6
	8,0
	10,0
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5

	поддержание в готовности систем оповещения населения

	X
	X
	X
	3,0
	15,0
	18,4
	0
	0
	0
	0

	финансовое обеспе-чение по содержанию поисково-спаса-тельной службы

	X
	X
	X
	135,9
	142,7
	143,6
	114,1
	114,1
	114,1
	114,1

	Подпрограмма 3 Обеспечение безопасности на воде

	всего,

в том числе:
	951
	0309
	X
	X
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Местный бюджет
	951
	0309
	X
	X
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Областной бюджет

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Улучшение материально-технической базы
	Местный бюджет

	X
	X
	X
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

Таблица № 2
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель
ДПЧС РО

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	очередной
финансовый   год

2014
	первый год
 планового
  периода

2015
	второй  год
планового
 периода

2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего
	148,5
	165,7
	172,0
	133,3
	133,3
	133,3
	133,3

	областной бюджет
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	148,5
	165,7
	172,0
	133,3
	133,3
	133,3
	133,3

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма № 1
	«Пожарная безопасность»
	всего
	2,0
	2,0
	2,0
	11,7
	11,7
	11,7
	11,7

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2,0
	2,0
	2,0
	11,7
	11,7
	11,7
	11,7

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма № 2
	Защита населения от чрезвычайных ситуаций
	всего
	145,5
	165,7
	172,0
	120,6
	120,6
	120,6
	120,6

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	145,5
	165,7
	172,0
	120,6
	120,6
	120,6
	120,6

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма № 3
	Обеспечение безопасности на воде
	всего
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	областной бюджет
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

4